CANON II.—If any one saith, that the sacred unction of the sick does not confer grace, nor remit sin, nor comfort the sick; but that it has already ceased, as though it were of old only the grace of working cures: let him be anathema.

CANON III.—*Si quis dixerit, extreme unctionis ritum et usum, quem observat sancta Romana Ecclesia, repugnare sententiae beati Iacobi apostoli, ideoque eum mutantem, posse sequi a Christianis absque peccato contemni: anathema sit.*

CANON IV.—*Si quis dixerit, Presbyteros Ecclesie, quos beatus Iacobus adducendos esse ad infirmum inungendum hortatur, non esse sacerdotes ab episcopo ordinatos, sed aetate seniores in quavis communitate, ob idque proprium extremae unctionis ministerium non esse solum sacerdotem: anathema sit.*

CANON III.—If any one saith, that the right and usage of Extreme Unction, which the holy Roman Church observes, is repugnant to the sentiment of the blessed Apostle James, and that is therefore to be changed, and may, without sin, be contemned by Christians: let him be anathema.

CANON IV.—If any one saith, that the *Presbyters of the Church*, whom blessed James exhorts to be brought to anoint the sick, are not the priests who have been ordained by a bishop, but the elders in each community, and that for this cause a priest alone is not the proper minister of Extreme Unction: let him be anathema.

SESSIO VIGESIMAPRIMA,

celebrata die XVI. Julii 1562.

DOCTRINA DE COMMUNIONE SUB UTRAQUE SPECIE, ET PARVULORUM.

CAPUT I.

Laicos et clericos non conficientes non adstringi jure divino ad communionem sub utraque specie.

Itaque sancta ipsa synodus, a Spiritu Sancto, qui spiritus est sapientie et intellectus, spiritus consilii et pietatis, electa, atque ipsius Ecclesie judicium

TWENTY-FIRST SESSION,

held July 16, 1562.

DOCTRINE CONCERNING THE COMMUNION UNDER BOTH SPECIES, AND OF LITTLE CHILDREN.

CHAPTER I.

That laymen and clerics, when not sacrificing, are not bound, of divine right, to communion under both species.

Wherefore, this holy Synod,—instructed by the Holy Spirit, who is the *spirit of wisdom and of understanding, the spirit of counsel and of godliness*,¹ and following the

¹ Isa. xi. 2.

et consuetudinem secuta, declarat, ac docet, nullo divino precepto laicos et clericos non conscientes, obligari ad Eucharisticie sacramentum sub utraque specie sumendum; neque ulla pacto, salva fide, dubitari posse, quin illis alterius speciei communionio ad salutem sufficiat: nam, etsi Christus Dominus in ultima cena venerabile hoc sacramentum in panis, et vini speciebus instituit et apostolis tradidit; non tamen illa institutio et traditio eo tendunt, ut omnes Christi fideles statuto Domini ad utramque speciem accipiendum adstringantur. Sed neque ex sermone illo, apud Iohannem VI., recte colligitur, utriusque speciei communionem a Domino praecipitam esse: utcumque juxta varias sanctorum patrum et doctorum interpretationes intelligatur: namque, qui dixit: Nisi manducaveritis carnem filii hominis et biberitis ejus sanguinem, non habebitis vitam in eis: dixit quoque: Si quis manducaverit ex hoc pane, vivet in aeternum. Et qui dixit: Qui manducat meam carnem, et bibit meum sanguinem, habet ritum aeternum: dixit etiam: Panis, quem ego dabo, caro mea est pro mundi